
COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO
PROVINCIA DI MESSINA           

55 24/06/2011

5

OGGETTO: Quota associativa ANUTEL 2011. Assegnazione somme al Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona-Tributi-Entrate.

                      

Richiamata 

Considerato 

Visto ha confermato anche per il 2011 le quote associative

RITENUTO   

VISTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

VISTA
VISTA
VISTO
VISTO

C.A.P. 98060       C.F. 00108980830

DETERMINA SINDACALE N.   DEL 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA-TRIBUTI-ENTRATE n. Ord. Proposta del 22/06/2011

IL SINDACO

la deliberazione n 9 del  25/01/01 con la quale questo Ente ha aderito all’A.N.U.T.E.L. 
(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Gasperina (CZ), Strada Provinciale 
Madonna dei Termini, ove si demandava al Responsabile     Servizio di provvedere con separati 
atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi;

che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante     settore a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 
per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal 
proprio statuto;

che, l’Associazione, che prevedono 
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria 
per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

di dover assegnare la somma di € 600,00 al Responsabile dell’Area Servizi alla 
Persona-Tributi-Entrate, al fine di provvedere alla liquidazione della spesa per il rinnovo della quota 
associativa A.N.U.T.E.L. anno 2011; 

il decreto del Ministero dell’Interno 16.03.2011,  con il quale il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 è differito al 30.06.2011;

che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente autorizzato, ai sensi del 
comma 3, dell’art. 163 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, l’esercizio provvisorio, sulla base 
del bilancio 2010 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la del      ione del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2011;

che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell’art. 163 del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267;

la Legge n.142/1990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
la Legge Reg.le n. 30/2000;
il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



DETERMINA

- Di  assegnare  al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona-Tributi-Entrate, per i motivi di cui in 
premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, la somma di €  600,00, disponibile sul . 
cap.10000, codice 1010203, codice gestione 1319, voce  “Quote Associative Diverse” del  
redigendo bilancio  di previsione  per l’esercizio finanziario 2011.

Il Responsabile dell’Istruttoria

                                                                                                                             
                                                                                                                        IL SINDACO


	Page 1
	Page 2

